
 

 

 

 
COMUNE DI BORGOMASINO 

Città Metropolitana di Torino 

Servizio Polizia Locale 

Via Torino, n. 4 – 10031 BORGOMASINO 

Tel.: 0125/77.03.60 

Fax : 0125/67.08.28 

E-mail : poliziamunicipale@comune.borgomasino.to.it 

poliziamunicipale.borgomasino@pec.it 

Cod. fiscale : 84003430018 – P.IVA : 03889710012 

 

 

ORDINANZA N.  2 DEL 28.01.2018 

PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

 

OGGETTO :  ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA 

CON RIMOZIONE FORZATA IN P.ZA MODESTO POMPEI FRONTE EX ASILO COMUNALE  

ECCETTO VEICOLI DI EMERGENZA – GIORNO 17.02.2019 VDALLE ORE 05.00 FINO A 

CESSATA ESIGENZA. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO CHE in data 17.02.2019  il Gruppo Ricreativo Sportivo Borgomasinese organizza la consueta 

fagiolata benefica alla quale tutta la popolazione è invitata a partecipare; 

 

CONSIDERATO CHE la manifestazione si terrà in P.za Modesto Pompei con la distribuzione dei fagioli 

grassi in prossimità dell’ex asilo Comunale; 

 

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO istituire il divieto di transito temporaneo e il divieto di sosta 

temporaneo con rimozione forzata in P.za Modesto Pompei fronte ex Asilo Comunale, eccetto veicoli di 

emergenza, per la salvaguardia dell’incolumità pubblica degli organizzatori e cittadini; 

 

VISTA la necessità di regolare con provvedimento temporaneo il traffico urbano, con la regolamentazione 

della circolazione statica e dinamica; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Servizio di Polizia Locale ; 

VISTI gli artt. 2,5,6 c.4 lettera f),7 c.1 lettera a), 159,215 del D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 ; 

VISTO il regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada di cui al D.P.R. n. 495/1992 ; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 

ORDINA 

 
IL GIORNO 17.02.2019 DALLE ORE 05.00 FINO A CESSATA ESIGENZA IL DIVIETO DI 

TRANSITO E IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN P.ZA MODESTO 

POMPEI FRONTE EX ASILO COMUANALE, ECCETTO VEICOLI DI EMERGENZA. 

 

 

 

 

 



 

 

AVVERTE 
I trasgressori saranno sanzionati ai sensi del vigente nuovo Codice della Strada ( D.Lgs n. 285/1992) con 

l’applicazione delle sanzioni amministrative previste. 

 

DISPONE  
Sia inviata copia della presente Ordinanza alla Polizia Locale di Borgomasino 

Sia inviata copia della presente Ordinanza alla Stazione dei Carabinieri di Borgomasino. 

 

Manda a dare notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali che saranno collocati 

dall’Ufficio Tecnico Comunale – Settore Lavori Pubblici e mantenuti in efficienza per tutta la durata della 

manifestazione in osservanza del Codice della Strada. 

 

I relativi segnali di prescrizione dovranno essere collocati nei tempi previsti ai sensi dell’art.6 comma 4 

lettera f) . 

 

I soggetti di cui all’art. 12 del N.C.d.S. sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 

 

 

AVVISA 
A norma dell’art. 3, comma4, della Legge n. 241 del 07/08/.1990, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse può ricorrere entro 60 giorni dalla 

data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino oppure entro 120 al Presidente della 

Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

In alternativa, nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione può essere preposto ricorso al Ministero 

della Infrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell’art. 37—comma 3- del D.Lgs. n. 285/1992, con la procedura 

di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. N. 495/1992 e s.m.i.; 

 

PUBBLICITA’ 
La presente ordinanza sarà affissa all’albo pretorio on line del Comune di Borgomasino e nei punti 

interessati all’esecuzione del seguente provvedimento. 

 

Borgomasino, 28.01.2019                  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                            F.to:Dott.ssa Marita BEVILACQUA 


